
Межрегиональная общественная организация
<<Щальневосточ ный футбольный союз>>

Контрольно-дисциплинарный комитет

Решение NЬ 17

<(30>> окгября 2023 г. Хабаровск
Приняли участие в заседанип
(листанчионно с использовапием средств аудио-видео связи)
Председатель - К.А. Трошин
Члены комитета - А.Ю. Климчуко А.В. Рябцево В.П. Усенко
4 (четверо) членов КЩК
Кворум для проведения заседания пмеется

Повестка дня:

1. Рассмотрение рапорта Четверко П.Н. инспектора матча

.Щальневосточной юношеской футбольной лиги U-18 г. меrrцу командами
<<Локомотив>> г. Уссурийск и (СШОР-2> г. Комсqмольск-на-Амуре,
состоявшпхся 07.10.2023.

2. Рассмотрение рапорта Четверко П.Н. инспектора матча

,Щальневосточной юношеской футбольной лиги U-18 г. мещду комаНДаМИ
<<Локомотив>) г. Уссурпйск и (СШОР-2) г. Комсомольск_на_Амуре,
состоявшихся 07.10.2023.

3. Рассмотрение рапортоВ Закоморного Е.в. инспектора матчей

.щальневосточной юношеской футбольной лиги u-18 и u-lб между командами
<<Белогорец>> г.Белогорск и <КСШОР_rЩинамо)>>> г. Владивосток, состояВШИХСЯ

07.10.2023.
4. Рассмотрение рапортов Александрова с.Б. инспектора матчеЙ

.щальневосточной юношеской футбольной лигп u-18 и u-lб мещду комашдами
<<Океан>> г. Находка и <<Вулкан>> г. Петропавловск-камчатскийп состоявшихся
07.10.2023.

5. Рассмотрение рапорта Воробьева с.г. инспектора матча

.щальневосточной юношеской футбольной лиги u-18 Г. между командами
(скд-Хабаровсю> г. Хабаровск и (РссШФ> г. Якутск, состоявШегосЯ

0б.10.2023.

1. Установлено, что согласно рапорry Чвертко п.н. инспектора матча

,,ЩальневОсточноЙ юношеской футбольной лиги U-18 Локомотив)) г. Уссурийск и

(сшоР-2>> г. Комсомольск-на-ДМУРе, состоявшегося 07.|0.202З. игрок команды

<<Локомотив>) Ns 14 Пугаев Андрей после окончания матча был удален с поля за

оскорбительное поведение в отношении игрока команды соперника,

в соответствии с ч.6 ст. 94 Щисциплинарного регламента рФс.
оскорбительное поведение Игрока или Официzшьного лица Клуба в отношении

соперников т.е. использование ненормативной пексики, оскорбительных слов и

выражений, а также оскорбительных жестов - накЕ}зывается дискв€tпификацией

Ифока или ОфициаJIьного лица Клуба от 2 (двlо<) до + (четырех) матчей.

2. Установлено, что согласно рапорту Чвертко п.н, инспектора матча



,.Щаrrьневосточной юношеской футбольной лиги U-18 Локомотив)> г. Уссурийск и
КСШОР-2> Г. Комсомольск-на-Амуре, состоявшегося 07.10.2023 матч был
ЗаДеРЖаН На 15 минут по причине некорркектноЙ работы оргтехники
(отсутствовzLпа возможность распечатать данные о составах команд)

В СООтвеТсТвии со ст. 111 Щисциплинарного регламента РФС нарушения
Игроком, Клубом и Официальным лицом Клуба регламента Соревнов аний,
которые не подпадают под действие Других норм настоящего Регламента -
виновнЫй Игрок, Клуб или ОфИциЕlльное лицО Клуба наказывается штрафом в
соответствии с пунктом 3З Приложения JtlЪ 1 к настоящему Регламенту.

3. Установлено, что согласно рапорту Закоморного Е.В. инспектора матча
.щальневосточной юношеской футбольной лиги u-18 между командами
<Белогорец>> г.Белогорск и <КСШОР-Щинамо)) г. Владивосток, состоявшегося
07.|0.202з. по техническим причинам основная трансляция матча на кан€ше
YouTube началась с 46 минуты.

3.1. Установлено, что согласно рапорту Закоморного Е.В. инспектора матча
,ща-пъневосточной юношеской футбольной лиги u-16 между командами
кБелогорец> г.БелогорсК и (кСШОР-Щинамо> г. Владивосток, состоявшегося
07.10.202з. по техническим причинам основная трансляция матча не велась на
канале youTube

В соответствии ч.1 ст.105 Необеспечение принимающей стороной условий
проведения матча в соответствии с регламентом Соревнования и (или) Правилами
игры, виновный Клуб наказывается штрафом в соответствии с пунктом 27
Приложения J\Гsl к настоящему Регламенту.

4. Установлено, что согласно рапорту Александрова С.Б. инспектора матча
!альневосточной юношеской футбольной лиги U- l8 между командами <<океаю> г.
Находка И <<Вулкан>> г. Петропавловск-Камчатский, состоявшегося о7.10.2о2з,
отсутствует тестовый сертификат рФс, табло на стадионе не пок€lзывает время
матча, а также у врачей обеих команд отсутствуют ручные дефибриляторы.

В соответствии со ст. 111 ,Цисциплинарного регламента рФС нарушения
ИгрокоМ, КлубоМ и Официа_гlьным лицом Клуба регламента Соре""Ь" аний,
которые не подпадают под действие других норм настоящего Регламента -виновнЫй Игрок, Клуб или ОфИци€rльное лицО Клуба нак€вывается штрафом в
соответСтвиИ с пунктом 33 Приложения J\b 1 к настоящему Регламенту.

5. Установлено, что согласно рапорту Воробьева С.г. инспектора матча
.щальневосточной юношеской футбольной лиги u- t в г. между командами <скд-
Хабаровсю> г. Хабаровск и <PССШФ) г. Якутск, состоявшегося 06;'о.202з,
главный тренер команды <СКА-Хабаровск> Леднев В.А. не принял }п{астие в
послематчевом интервью.

В соответствии со ст. 106. ,Щисциплинарного регламента РФС не}п{астие в
обязательных пресс-конференци ях иlили 

""r"p""to Официального лица Клуба в
обязательной в соответствии с регламентом Соревнов анияпресс-конференции и/
или интервью, а равно ненаправление Клубом представителей на обязательные
пресс-кОнференциИ и/илИ интервьЮ в нарушение регламента Соревнов ания
виновнЫй Клуб, Игрок или Официальное лицо Клуба наказывается штрафом в
соответсТвии С пунктоМ 29 ПрилОжениЯ JtJb 1 к настоящему Регламенту.

С учетом изложенного, руководствуясь ч.6 ст.94, ст. l11 Щисциплинарного
регламента РФС, Контрольно-дисциплинарный комитет !ФС,



РЕШИЛz

1 . В соответствии с ч.6 ст. 94 ,Щисциплинарного регламента РФС применить
К игроку команды <<Локомотив) Пугаеву Андрею дисциплинарное нак€вание в виде
дисквапификации на З (три) матча.

2. Предупредить администрацию клуба (СШОР NЬ2) г. Комсомольск-на-
Амуре о недопущении впредь при проведении матчей нарушений требований
,Щисциплинарного регламента РФС.

3. В связи с допущенными нарушенw{ми условий проведения матчей,
предусмотренньIх Регламентом соревнований, предупредить футбольный клуб
<<Белогорец> г. Белогорск о недогrущении впредь нарушений требований
,Щисциплинарного регламента РФС.

4. С учетом обстоятельств, установленных в ходе рассмотрения матери€rпов
и совершения аналогиtIных нарушений повторно, предупредить шуб <<Океар> г.
Находка о недоttущении впредь нарушений требований Щисциплинарного
регламента РФС.

4.|. Предупредить администрацию кгryба <<Вулкан> г. Пертропавловск-
Камчатский о недогryщении впредь при проведении матчей нарушений требований

,Щисциплинарного регламента РФС
5. За совершение нарушения, ответственность за которое предусмотрена ст.

106 ,,Щисциплинарного регламента РФС,предупредить тренера футбольной
команды кСКА-Хабаровсю> г. Хабаровск Леднева Б.А. о недопущении впредь
нарушений треб ований .Щисциплинарного регламента РФС

6. Решение нацравить президенту Межрегиональцой общественной
организации <<.Щальневосточный футбольный союз)> Крысину В.В. дJuI
обнародования и организации контроля за исполнением.

Председатель КЩК ДФС К.А. Трошин


